13º - O aluno retido terá a perda imediata da residência para o semestre/ano seguinte. 

Art. 14º - O aluno que estiver matriculado em apenas um curso noturno não terá direito a residência. 

Art. 15º - Pela utilização da residência, os BENEFICIÁRIOS se obrigam a remunerar a COOPERATIVA mediante o valor anual de 
R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais), podendo ser parcelado em dez meses, sendo o valor mensal de R$ 140,00 (cento 
e quarenta reais), que deverá ser pago pontualmente até o dia 10(dez) de cada mês, e o valor anual regularizado até dia 15 
de novembro do respectivo ano letivo. 
Parágrafo 1º: